Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон 8(34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 02.12.2024г.                                                                                              №591ос
пгт. Новоаганск

О проведении недели

финансовой  грамотности

 В соответствии с планом работы на 2024-2025 учебный год, с планом

методической работы, с целью повышения уровня финансовой грамотности

учащихся, расширения их кругозора, развития их познавательной активности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести неделю финансовой грамотности  с 16.12.2024 по

20.12.2024 год.

2. Утвердить план проведения финансовой грамотности

(приложение 1).

3. Обеспечить выполнение мероприятий согласно плану проведения

недели финансовой грамотности руководителям методического объединения

начального общего образования Мурсалимовой Н.И., методического

объединения точных наук и информационных технологий Усаченко И.В.,

методического объединения естественных наук Бизиной С.В.

4. Подготовить отчет по итогам проведения мероприятий в рамках

недели финансовой грамотности методисту Усаченко И.В.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на

заместителя директора Ганиеву Э.А.

Директор                                                                                            О.В. Дубровко

mailto:nmoosh@mail.ru

Приложение 1 к приказу

от 02.12.2024г. №591ос

План проведения недели финансовой грамотности

16.12.2024-20.12.2024

№ Дата

проведения

Мероприятие Форма

проведения

Классы Ответственные

1-4 классы

1. 16.12.2024 Открытие недели финансовой

грамотности «Финансовый декабрь»

Линейка 1-4

 Педагог-

организатор

Таночева Е.И.

2. 17.12.2024 Олимпиада «Дружим с финансами» Олимпиада 4б Ащеулова Т.А.

3. 18.12.2024 Олимпиада «Знатоки финансовой

грамотности»

Олимпиада 1  Мурсалимова

Н.И.

4. 18.12.2024 Конкурс рисунков «Моя личная

купюра»

Конкурс 2 Беспалова О.В.

5. 18.12.2024 Книжная выставка «Финансы от А до

Я»

Библиограф

ический

обзор

3а Сурикова В.С.

6. 18.12.2024 Марафон «Что у нас в кошельке?»

(ребусы, загадки)

Марафон 3б Жданова Н.С.

7. 18.12.2024 Игра «Знатоки финансовой

грамотности»

Игра 4а Ульянова О.А.

8. 23.12.2024 Закрытие недели финансовой

грамотности «Финансовый декабрь»

Линейка 1-4

 Педагог-

организатор

Таночева Е.И.

5-11 классы

9. 16.12.2024 Открытие недели финансовой

грамотности «Финансовый декабрь»

Линейка 5-11

Педагог-

организатор

Таночева Е.И.

10. 16.12.2024 Квест-игра «Финансовый навигатор» Квест-игра

5 Мадалиева

Д.И.

11. 16.12.2024 Делова игра «Деньги разных стран» Игра 10 Краснобородки

на Т.А.

12. 17.12.2024 Решение задач на развитие

финансовой грамотности

Урок 5-11 Кечина Т.А..

Кочетова Л.Т.

Мадалиева

Д.И.

Усаченко И.В.

13. 18.12.2024 Книжная выставка «Финансы от А до

Я»

Библиограф

ический

обзор

5-11 Сурикова В.С.

14. 19.12.2024 Онлайн-урок по финансовой

грамотности

Урок 9в Олексенко А.П.

15. 19.12.2024 Профориентационная беседа с

приглашением финансиста

финансового отдела администрации

Новоаганск

Беседа 7 Ганиева Э.А.,

Кузнецова А.Н.

16. 19.12.2024 Профориентационная беседа с

приглашением финансиста

финансового отдела АМЖКУ

Беседа 11 Кочетова Л.Т.

17. 20.12.2024 Командный кейс «Бюджет и расходы

семьи»

Игра 8а,8б Олексенко

А.П..

Пуговкина

Л.Ю.

18. 20.12.2024 Подведение итогов муниципального

конкурса рисунков «Юный

финансист - 2024»

Конкурс 5,6б,7  Ганиева Э.А.

Баланцева О.Н.

19. 23.12.2024 Закрытие недели финансовой

грамотности «Финансовый декабрь»

Линейка 5-11

Педагог-

организатор

Таночева Е.И.

		2024-12-26T16:10:03+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА"